SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI Pi DiviNA PROVIDENTIA PaPaEg IX 

LITTERAE APOSTOLICAE AD OMNES EPiscoPos ECCLESIARUM RiTUS 

ORIENTALIS COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE NON HABENTES. 

Arcano Divinae Providentiae consilio, licet sine ullis me- 
ritis Nostris, in hac sublimi Cathedra haeredes Beatissimi 
Apostolorum Principis constituti, qui iuxta praerogativam sibi 

a Deo concessam firma et solidissima petra est, super quam Sal- 

tator Ecclesiam aedificavit (1), impositi Nobis oneris sollicitu- 

A TUTTI I VESCOVI DELLA CHIESA DI RITO ORIENTALE 

NON AVENTI COMUNIONE COLLA. SEDE APOSTOLICA 

PIO PAPA IX. 

Per arcano consiglio della divina Provvidenza, benché senza 
aleun Nostro merito, costituiti in questa sublime cattedra eredi del 
Beatissimo Principe degli Apostoli, il quale, secondo la prerogativa 
da Dio concessagli, e la pietra ferma e solidissima sopra cui il Salva- 

(ore edifico la Chiesa , sospinti dalla sollecitudine del peso a Noi 

(1) S. GnEG. Nvss. Laudatio altera S. Steph. Protomart. apud 

Gallaud, v1, 600. 
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dine urgente, ad eos omnes in qualibet terrarum Orbis re- 

gione degentes, qui christiano nomine censentur, curas 

Nostras extendere, omnesque ad paternae caritatis amplexus 
excitare vehementissime capimus et conamur. Nec vero 

absque gravi animae Nostrae periculo partem ullam chri- 
sltiani populi negligere possumus, qui pretiosissimo Salva- 
toris Nostri Sanguine redemptus, et sacris baplismi aquis 
in Dominicum gregem adlectus, omnem sibi vigilantiam 

Nostram iure deposcit. Itaque cum in omnium procurandam 

salutem, qui Christum Iesum agnoscunt et adorant, studia 
omnia, cogitationesque Nostras indesinenter conferre debea- 

mus, oculos Nostros ac paternum animum ad istas conver- 

timus Ecclesias, quae olim unitatis vinculo cum hae Apo- 
stolica Sede conglutinatae tanta sanctitatis, caelestique doc- 
trinae laude florebant, uberesque divinae gloriae et animarum 

salutis fructus edebant, nünc vero per nefarias illius artes ac 
machinationes, qui primum schisma excitavit in caelo a com- 
munione Sanctae Romanae Ecclesiae, quae toto orbe diffusa 

est, seiunctae ac divisae cum summo Nostro moerore existunt. 

imposto, veementissimamente desideriamo e ci sforziamo di sten: 
dere le Nostre cure a tutti quelli che in qualsivoglia regione del 
mondo sono insigniti del nome di cristiano, ed eccitarli tutti al- 
lamplesso del Nostro amore paterno. Né senza grave pericolo 
dell'anima Nostra possiamo trascurare parte aleuna del popolo 

cristiano, il quale, redento dal sangue preziosissimo del nostro 
Salvatore e per le sante acque battesimali raccolto nel gregge 

del Signore, giustamente richiede tutta la Nostra vigilanza. 

Adunque, dovendo Noi, senza posa, conferire tutti i Nostri sforzi 
e tutti i Nostri pensieri a procurar la salute di tutti coloro, che 
riconoscono ed adorano Cristo Gesü, rivolgiamo i Nostri occhi e 
il Nostro paterno animo a coteste Chiese; le quali, un tempo col- 
legate col vincolo di unità a questa Sede apostolica, fiorivano per 
tanta lode di santità e di celeste dottrina, e producevano copiosi 
frutti per la gloria di Dio e per la salute delle anime; ma ora 

per le arti nefarie e macchinazioni di colui che in cielo suscitó il 

primo scisma, si trovano separate e disgiunte, con sommo Nostro 
cordoglio, dalla santa romana Chiesa, che é diffusa per tutto il 
mondo. 
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Hae sane de causa iam ab ipso Supremi Nostri Pontifi- 
catus exordio Vobis pacis caritatisque verba toto cordis af- 
fectu loquuti sumus (1). Etsi vero haec Nostra verba opta- 
tissimum minime obtinuerint exitum, tamen nunquam Nos 

deseruit spes fore ut humiles aeque ac ferventes Nostras 
preces propitius exaudire dignetur clementissimus ac beni- 
gnissimus salutis pacisque Auctor, qui operatus est im medio 

lerrae salutem , quique oriens ex alto pacem sibi acceptam et ab 

omnibus acceptandam evidenter ostendens, eam. in oriu suo Ange- 
lorum ministerio bona voluntatis hominibus munciavit, et. inter 

homines conversatus verbo docuit, praedicavit «zemplo (2). 

Iam vero cum nuper de Venerabilium Fratrum Nostrorum 

S. R. E. Cardinalium consilio Oecumenicam Synodum fu- 
turo anno Romae celebrandam , ac die octavo mensis de- 

cembris Immaculatae Deiparae Virginis Mariae Gonceptioni 
sacro incipiendam indixerimus et convocaverimus, vocem 

* 

Per questa cagione fin dal principio del supremo Nostro Ponti- 
ficato con tutto l'affetto del cuore vi dirigemmo parole di carità 

e di pace. E, quantunque queste Nostre parole non abbiano sor- 

tito il desideratissimo effetto, tuttavia non Ci abbandonó mai la 
speranza che sia per esaudire propizio le umili e in pari tempo 

ferventi Nostre preghiere il clementissimo e benignissimo Autore 

della salute e della pace, 27 quale operó la salute «el s»ezzo della 
lerra, ed apparendo dall'alto e anostrando visibilaente la pace a lui 
accetta ed. accettabile da tutti, l'unmunzió mel suo mascimento , pel 
ministero degli Angeli, agli uomini di buona volontà, e conversando ' 
ira gli uomini lag insegnó colla parola, la. predicó coll' esempio.